
 
Telefonverzeichnis der Gemeinde Schiffdorf (Stand: Juli 2025) 

Gemeinde Schiffdorf, Brameler Straße 13, 27619 Schiffdorf 
 
 
Vermittlung/Bürgerservice: Frau Dähn/Frau Keßler 04706 181-0 
Telefax 04706 181-239 
E-Mail gemeinde@schiffdorf.de 
 

Internet http://www.schiffdorf.de 
 
 
Unter den nachstehend angegebenen Durchwahl-Nummern erreichen Sie Ihre gewünschten Gesprächspartner. 
 

04706 181 + Hausruf 
 

 Hausruf Zi-Nr.  E-Mail   
 

Bürgermeister Herr Henrik Wärner 270   19 waerner@schiffdorf.de 
 

Allgemeiner Vertreter Erster Gemeinderat  
 Herr Christian Grüter 259   20 grueter@schiffdorf.de 
 

Sekretariat Bürgermeister/ Frau Kuhlmann 271   19 gemeinde@schiffdorf.de 
Erster Gemeinderat 
 

Presse-/Öffentlichkeitsarbeit Frau Seelbach 212   24 seelbach@schiffdorf.de 
 

Personalrat Frau Berends (HdB Spaden) 297  personalrat@schiffdorf.de 
 

Gleichstellungsbeauftragte Frau Krieten 0170 1078001  gleichstellungsbeauftragte 
 (Termine sind telefonisch oder per E-Mail zu vereinbaren und @schiffdorf.de 
 können auch außerhalb der regulären Zeiten stattfinden.) 
 

Geschäftsbereich 1 
 

Haupt- und Personalverwaltung, Kämmerei, Ordnung und Soziales 
 

Leitung: Erster Gemeinderat Grüter                    259    20 grueter@schiffdorf.de 
 
Fachbereich Haupt- und Personalverwaltung – Fachbereichsleiter: Herr Ranz 
 

Name Funktion/Aufgaben 
Haus- 

Zi-Nr. E-Mail 
ruf 

Herr Ranz 
Kommunalrecht, Informationstechnik, Öffentlichkeitsarbeit, 
Personalangelegenheiten, Verwaltungsorganisation 

214 23 ranz@schiffdorf.de 

 
Fachgebiet Hauptverwaltung 
 

Frau Schwiefert 
Datenschutz, Rats- und Ausschussangelegenheiten, 
Ratsinformationssystem, Wahlen 

285 21 schwiefert@schiffdorf.de 

Frau Alpers 
Rats- und Ausschussangelegenheiten, Schiedsmanns- 
und Schöffenangelegenheiten 

244 21 alpers@schiffdorf.de 

Herr Martens 
Herr Onken 
Herr Peterson 

Systemverwaltung EDV 
247 
246 
245 

37 
martens@schiffdorf.de 
 

onken@schiffdorf.de 
 

peterson@schiffdorf.de 

Frau Kuhlmann Alters- und Ehejubiläen, Terminverwaltung Rathaus 271 19 gemeinde@schiffdorf.de 
 
Fachgebiet Personalverwaltung 
 

Herr Grabau 
Frau Hildebrandt 
Frau Hüselitz 
Frau Klotz 
Frau Viedts 

Personalverwaltung 

211 
236 
238 
219 
213 

25 
22 
25 
25 
22 

personalamt@schiffdorf.de 

 
Fachbereich Kämmerei – Gemeindekämmerer: Erster Gemeinderat Grüter / Fachbereichsleiter: Herr Lührs 
 

Herr Lührs Haushalts- und Finanzplanung, Erholungsgebiet Silbersee 221 6 luehrs@schiffdorf.de 
 
Fachgebiet Buchhaltung, Grunderwerb und -verkauf, Steuerverwaltung 
 

Herr Sunkimat Buchhaltung, Grunderwerb und -verkauf 222 5 sunkimat@schiffdorf.de 

Frau Stober Buchhaltung 228 5 stober@schiffdorf.de 

Frau Brüning 
Herr Schumacher 

Steuern und Abgaben 
220 
227 

7 steueramt@schiffdorf.de 

 
Fachgebiet Kasse, Vollstreckung – Fachgebietsleiterin: Frau Geike-Gerken 
 

Frau Geike-Gerken 
Frau Franzkowski 

Gemeindekasse, Mahnwesen, Stundungen 
224 
237 

3 kasse@schiffdorf.de 

Herr Riedel Vollstreckung 243 4 riedel@schiffdorf.de 
 



 

Fachbereich Ordnung – Fachbereichsleiterin: Frau Schket 
 

Name Funktion/Aufgaben 
Haus-

ruf 
Zi-Nr. E-Mail 

Frau Schket Ordnungs- und Asylangelegenheiten, Feuerwehr 240 16 schket@schiffdorf.de 

Frau Chnelewski 
Ordnungs-, Gewerbe- und Verkehrsangelegenheiten, 
Fundsachen, Straßenreinigung 

276 14 chnelewski@schiffdorf.de 

Frau Walsemann Ordnungsangelegenheiten, Straßenreinigung 279 15 walsemann@schiffdorf.de 

Frau Hartwig Feuerwehr 258 15 hartwig@schiffdorf.de 

Frau Hansmann Integrationsbeauftragte 273 17 hansmann@schiffdorf.de 

Frau Biçer Gewerbe- und Asylangelegenheiten 282 17 bicer@schiffdorf.de 

Frau von Glahn Standesamt, Hinterbliebenenrente   (Brameler Straße 15) 233 Nebengebäude vonglahn@schiffdorf.de 

Frau Buck 
Frau Murken 
Frau Walsemann 

Meldeamt 
234 
235 
235 

11 
12 
12 

meldeamt@schiffdorf.de 

 
 

Fachbereich Soziales – Fachbereichsleiterin: Frau von der Lieth 
 

Name Funktion/Aufgaben 
Haus-

ruf 
Zi-Nr. E-Mail 

Frau von der Lieth Soziales, Schule, Kindertagesstätten, Kultur, Sport 230 9 vonderlieth@schiffdorf.de 

Frau Lindner Schule, Kindertagesstätten und Sport 274 8 lindner@schiffdorf.de 

Frau Jahn Schule, Kultur 229 8 jahn@schiffdorf.de 

Frau Bode Kita und Krippe Sellstedt, Kita Wehdel 231 10 bode@schiffdorf.de 

Herr Göbel Kitas Spaden, Kitas Wehden 288 10 goebel@schiffdorf.de 

Frau Voss 
Kita Bramel, Kita Geestenseth, Kita, Krippe und Hort 
Schiffdorf, Musikschule, Seniorenbeirat 

277 8 voss@schiffdorf.de 
 
 

Fachgebiet Jugendpflege – Fachgebietsleiterin: Frau Staack 
Frau Staack 
Herr Hillmann 
Herr Hübscher 
Herr Keim 
Herr Moritz 
Frau Tiedemann 

Gemeindejugendpflege 

293 
294 

 
 
 
 

UG jugendpflege@schiffdorf.de 

 

Geschäftsbereich 2 
 

Planung, Umwelt und Entwicklung sowie Hoch- und Tiefbau 
Leitung: Bürgermeister Wärner 270 19 waerner@schiffdorf.de 
 

Fachbereich Planung, Umwelt und Entwicklung – Fachbereichsleiter: Herr Grün 
 

Bauleitplanung, Bauverwaltung, Bauberatung, Beitragsabrechnung, Umweltschutz 
Herr Grün Bauleit-, Regional- und Entwicklungsplanung, Wirtschafts-

förderung 
215 36 gruen@schiffdorf.de 

Herr Trochelmann Bauleit-, Regional- und Entwicklungsplanung 218 36 trochelmann@schiffdorf.de 

Frau Koch 
Herr Schween 

Umweltschutz, Baumschutz, Naturschutz- und Land-
schaftsentwicklung/-pflege, Entwicklung und Pflege von 
öffentlichen Grünflächen und Rabatten, Kompostplatz 

225 
272 

31 
31 

koch@schiffdorf.de 
schween@schiffdorf.de 

Herr Auffarth Klimaschutzmanagement 275 34 auffarth@schiffdorf.de 

Frau Gossler 
Kanalbaubeiträge, Friedhofsangelegenheiten, 
Vorkaufsrecht 

242 32 gossler@schiffdorf.de 

Herr Kassing Bauberatung/Anträge, Beitragsabrechnung 262 35 kassing@schiffdorf.de 
 

Fachgebiet EU-Förderung, ÖPNV, LEADER-Geschäftsstelle – Fachgebietsleiter: Herr Dähn 
Herr Dähn LEADER-Geschäftsstelle, Städtebauförderung 261 34 daehn@schiffdorf.de 

Frau Denks ÖPNV, Tourismus 260 30 denks@schiffdorf.de 
 

Fachbereich Hoch- und Tiefbau – Fachbereichsleiter: Herr Gerdes 
 

Herr Gerdes Straßen- und Kanalbau, Bauhof 264 27 gerdes@schiffdorf.de 

Frau Thomsen Straßenunterhaltung, Abwasserbeseitigung, Spielplätze 267 28 thomsen@schiffdorf.de 

Frau Urbrock Straßenbeleuchtung, Bauhof, allg. Aufgaben 263 28 urbrock@schiffdorf.de 
 

Fachgebiet Gebäudemanagement – Fachgebietsleiterin: Frau Schröder 
Frau Schröder zentrale Gebäudeunterhaltung, Neubau 265 26 schroeder@schiffdorf.de 

Frau Korb zentrale Gebäudeunterhaltung, Neubau 268 29 korb@schiffdorf.de 

Frau Monsees Gebäudeunterhaltung 266 29 monsees@schiffdorf.de 

Frau Tannert-Burdorf 
Liegenschaften (Vermietung, Verpachtung von Grund-
besitz), zentrale Beschaffung, Gebäudereinigung 241 30 tannert-burdorf@schiffdorf.de 

 

Bauhof/Kläranlagen 
Herr Rauchmann 
Herr Krüger 

Leiter Bauhof       (*E-Mail: bauhof@schiffdorf.de) 
Stellv. Leiter  

04706 1312 

Frau Finck 
Herr Evermann 

Leiterin Kläranlagen      (*E-Mail: abwasser@schiffdorf.de ) 
Stellv. Leiter 

04706 1270 (Anrufbeantworter; Telefon wird 
ständig abgehört – auch nachts) 

 

Sonstige Telefonnummern: 
Besprechungszimmer 1 292  Außenstelle Spaden   0471 81315  (4. Donnerstag im Monat von 15:00 bis 17:30 Uhr)  
Ratssaal 290   
 


